

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Zélia Maria Rabelo de Oliveira na qualidade de Secretária da Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 04.12.01/2020 - SMAS**, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDOS, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2021, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ Nº. 41.557.349/0001-06, com endereço na Rua: Maceió, 1460, Henrique Jorge, Fortaleza/CE CEP: 60.521-105, com Valor Global de R\$ 40.899,00 (quarenta mil oitocentos e noventa e nove reais), conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	PAPEIRO Nº 14 - ESMALTADO, COR A ESCOLHER, CABO LISO	300	Unidade	R\$ 17,44	R\$ 5.232,00
02	BANHEIRA PLASTICA, 22 LITROS COR A ESCOLHER.	300	Unidade	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
03	COLHER MATERIAL EM PLASTICO, REDONDA TAMANHO P, COR A ESCOLHER.	300	Unidade	R\$ 4,37	R\$ 1.311,00
04	TOALHA INFANTIL COM TOUCA, TECIDO 100% ALGODÃO COR A ESCOLHER.	300	Unidade	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
05	LAVANDA PARA BEBÊ FRAGRÂNCIA DE LAVANDA,	300	Unidade	R\$ 6,38	R\$ 1.914,00



	DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA, EMBALAGEM CONTENDO 100ML.				
06	SHAMPOO PARA BEBÊ TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EMBALAGEM COTENDO 100ML	300	Unidade	R\$ 5,24	R\$ 1.572,00
07	PENTE, ESCOVA E SABONETEIRA.	300	Kit	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00
08	CUEIRO FLANELADO 100% ALGODÃO, COTENDO 3 UNIDADES, MEDINDO 50X80CM	300	Pacote	R\$ 10,40	R\$ 3.120,00
09	FRALDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, PACOTE CONTENDO 5 UNIDADE, MEDINDO 60X60CM	300	Pacote	R\$ 8,04	R\$ 2.412,00
10	MEIAS PARA BEBÊ PACOTE COM 3 PARES, COR A ESCOLHER	300	Unidade	R\$ 4,02	R\$ 1.206,00
11	MANTA PARA BEBÊ MATERIAL EM ALGODÃO, MEDINDO 75X75 CM, COR A ESCOLHER	300	Unidade	R\$ 13,20	R\$ 3.960,00
12	CAMISETA PARA BEBÊ EMBALAGEM CONTENDO 3 UNIDADES	300	Unidade	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
13	LUVINHA E SAPATINHO	300	Pacote	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
14	MIJÃO (CAMISETA + CALÇA)	300	Pacote	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
15	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. P	300	Pacote	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
16	PAGÃO (CAMISA C/ MANGA COMPRIDA + CALÇA)	300	Pacote	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
17	FITA PARA FRALDAS 19X10CM	300	Unidade	R\$ 1,84	R\$ 552,00
VALOR TOTAL R\$ 40.899,00					

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 06 de janeiro de 2021.


ZÉLIA MÁRIA RABELO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL